
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX01Z6MVX*  Oddělení veřejných zakázek 
Magistrátu města Opavy MMOPX01Z6MVX 

       
 

  

 

  všem potencionální účastníkům  
 

 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace I. k zadávacím podmínkám k podlimitní veřejné zakázce  
na dodávky s názvem „Výměna 3 ks výpočetních a kapacitních serverů (NODů) v datovém centru  
v lokalitě Krnovská“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako 
Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele  
je uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně 
převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace 
poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je kromě zveřejnění na profilu zadavatele ve 
lhůtách stanovených zákonem, zasíláno též e-mailem tomu dodavateli, který o vysvětlení zadávací 
dokumentace požádal.  

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud  
by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje 
podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace.  

Zadavatel dne 27. 06. 2022 obdržel 5 dotazů k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce s názvem 
„Výměna 3 ks výpočetních a kapacitních serverů (NODů) v datovém centru v lokalitě Krnovská“ 
zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona na tyto dotazy odpovídáme a odpověď 
uveřejňujeme na profilu zadavatele. 
 
Dotaz č. 1 
V příloze č. 3 – Technické specifikaci uvádíte požadavek na kompatibilitu: 
„Nově pořizované NODy budou z důvodu ochrany již pořízených hardwarových (dále jen HW)  
a softwarových (dále jen SW) prostředků IT MMO, 100% kompatibilní s aktuálně provozovaným řešením, 
který byl dodán v roce 2014 a v dalších letech doplňován a rozšiřován.“ 
Dotaz: 
Jaké je aktuálně provozované řešení? V zadávací dokumentaci neuvádíte žádné technické detaily. 
Odpověď č. 1 
Aktuálně provozované prostředí je plně virtualizovaná HCI (hyperkonvergovaná) infrastruktura na platformě 
VMWare (vCenter 7.02, ESXi 6.7.0). 

Váš dopis zn:       

Ze dne:       

Naše značka: MMOP  84681/2022 / 13512/2022/VERZ 

Vyřizuje: Ing. Pavel Baďura 

Pracoviště:       

Telefon: 553 756 476  

Fax: 553 756 141 

E-mail: pavel.badura@opava-city.cz 

Datum: 30.06.2022 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 3 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Pro uložení dat je použita SdS (Software Defined Storage) AC privátní cloud se zalicencovanou využitelnou 
kapacitou 99 TB.    
LAN infrastruktura je provozovaná na rychlosti 10 Gbit/s. 
Virtualizační prostředí je složeno z pěti dvousoketových serverů  
 - 2x DELL (R730xd, R740xd) 
- 3x IBM (System x3650 M4 HD) - které mají být nahrazeny 
 
Dotaz č. 2 
V požadavcích na „3 ks HCI NODů“ uvádíte požadavek na kompatibilitu se stávajícím SdS, nikde však 
neuvádíte, o jakou SdS se jedná. 
Dotaz: 
Jaké je stávající SdS? Jaké jsou konkrétní technické požadavky na HW pro provoz tohoto SdS? 
Odpověď č. 2 
Definice SdS byla uvedena v odpovědi na dotaz č. 1 
Veškeré potřebné technické požadavky na kompatibilitu HW a provozovaného SdS zahrnuje dokument 
Příloha č. 3 – Technické specifikace ZD 
 
Dotaz č. 3 
U „3 ks serverových operačních systémů (OS)“ uvádíte požadavek na dodání SW „v rámci licenčního 
programu Microsoft Select Plus číslo smlouvy S8325986“. 
Licence v programu Microsoft Select Plus může dodávat pouze 5 firem z celé ČR - AUTOCONT a.s., Crayon 
Czech Republic and Slovakia s.r.o., DNS a.s., SoftwareONE Czech Republic, s.r.o. a T-Mobile Czech 
Republic a.s. (viz https://partner.microsoft.com/cs-cz/Community/microsoft-large-account-reseller). 
Požadavkem na dodání v licenčním programu Microsoft Select Plus je tedy vědomě omezen okruh možných 
dodavatelů. 
Dotaz: 
Proč požadujete nabídnout licence v programu Microsoft Select Plus, když funkčně shodné licence lze dodat 
i v jiných licenčních programech při splnění požadovaných technických parametrů? 
Odpověď č. 3 
Zadavatel trvá na dodání licencí v rámci programu Microsoft Select Plus z důvodu ochrany již dříve 
pořízených softwarových prostředků IT MMO a dodržení jednotné správy licencí Microsoftu v rámci  
IT infrastruktury Zadavatele. 
 
Dotaz č. 4 
V Zadávací dokumentaci v části „7.5 Technická kvalifikace“ požadujete, aby členem realizačního týmu byl 
„Projektový manažer (1 osoba)“. 
Dotaz: 
Můžete upřesnit činnosti, které má projektový manažer realizovat? V zadávací dokumentaci neuvádíte 
žádné další požadavky související s „projektem“. Úplně chybí definice cíle projektu, požadavky na 
zpracování dokumentace projektu a zapracování této dokumentace do nabídky. Uvádíte pouze požadavek 
na praxi „... v oboru shodném s předmětem plnění ...“. 
Odpověď č. 4 
Zadavatel požaduje plnění předmětu veřejné zakázky projektovým řízením dle standardu PRINCE2 nebo 
IPMA. Proto trvá, aby členem realizačního týmu dodavatele byl projektový manažer. 
Cíle projektu jsou uvedeny v dokumentu Příloha č. 3 – Technické specifikace, zejména v oddílu 4. Služby 
implementace. 
 
Dotaz č. 5 
V Zadávací dokumentaci v části „7.5 Technická kvalifikace“ požadujete, aby členem realizačního týmu byl 
„Technický specialista“, který má být držitelem platné certifikace pro oblasti „Data Center Virtualization“  
a „Converged Infrastructure“. 
Dotaz: 
Jaká certifikační autorita má vydávat tyto požadované certifikáty? 
Odpověď č. 5 
Požadované certifikace musí být vydány výrobcem nabízené technologie. 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   3 z 3 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 
 
S pozdravem 
  
Ing. Pavel Baďura  
vedoucí oddělení veřejných zakázek  
odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy 
 


		2022-06-30T04:47:54+0000




